
令和 4年２月１日 

各  位 

医療法人資生会 

介護老人保健施設 クリアコート千歳 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

（第３報） 

 

  1月 26日より発生しております新型コロナウイルスの陽性患者につきまして、あらたに入所者・3名 

 職員 1名の陽性者が確認されました。 

現在までの経過は以下のとおりです。 

 

 （２月１日時点） 

 ・入所者 様：4 名 → 1例目：1月 27日 陽性判明。1月 28日、医療機関へ入院。 

              2例目：1月 30日  陽性判明。個室隔離、健康観察中。重篤な症状なし。 

             3例目：1月 31日 陽性判明。個室隔離、健康観察中。重篤な症状なし。 

             ４例目：2月  1日  陽性判明。個室隔離、健康観察中。重篤な症状なし。 

 ・職員：   2 名 → 1例目： 1月 26日 陽性判明。自宅療養中。 重篤な症状なし。 

             2例目： 2月  1日  陽性判明。自宅療養開始。重篤な症状なし。 

                     

・陽性者が一定数を超えたため、クラスターとして北海道（石狩振興局）に対策本部が設置され、 

 感染拡大防止・クラスターの収束に向け、関係機関の連携を更に強化していく体制となりました。 

・PCR検査実施： 本日、職員の PCR検査を実施予定。 

 

 尚、感染症発生に伴い、以下のサービスは引き続き、当面の間 休止とさせて頂きます。 

  ・クリアコート千歳 入所 新規入所の受け入れ 

・クリアコート千歳 短期入所療養介護（ショートステイ） 

  ・クリアコート千歳 通所リハビリテーション 

  ・クリアコート千歳 訪問リハビリテーション 

 休止期間、再開の見通し等については、詳細が決まり次第、追ってホームページ等でご案内致します。 

 陽性になられた方々の1日も早い回復を心よりお祈り申し上げます。 

クラスターを 1日も早く収束できるよう、職員一同、全力を尽くしております。 

 関係者の皆さまにおかれましては、ご心配をお掛けしてしまいますが、何卒ご理解とご協力を賜ります 

ようお願い申し上げます。 

 なお、患者とその家族の人権尊重、個人情報保護につきましては、何分のご配慮をお願い申し上げます。 

以 上 

 

お問合せ先 

医療法人資生会 

介護老人保健施設 クリアコート千歳 

事務長 澁谷 

TEL：0123-27-3232 


